

آمریکا دوزدن تحریم را برای نفتکش‌های ایرانی دشوارتر کرد

دستور به پاناما

پاناما ثبت کشتی‌های ایران با پرچم مصلحتی خود را

با فشار آمریکا متوقف کرد

هشدار جدی آمریکا به پاناما

این موضوع در حالی رخ می‌دهد که پاناما نقش مهمی در صنعت حمل‌ونقل دریایی جهان دارد و این کشور کوچک به همراه کشورهای کوچک دیگری مانند لیبریا، قبرس و مالت نقش مهمی در بازار حمل‌ونقل دریایی ایفا می‌کنند.

در واقع اگر پرچم این کشورها روی کشتی یا نفتکش نصب باشد، به معنای این است که آن کشتی یا نفتکش در این کشورها ثبت شده و قوانین و استانداردهای راحت‌تری برای مدیریت این کشتی‌ها و نفتکش‌ها وجود دارد. همچنین ثبت نفتکش‌ها و کشتی‌ها در این کشورها، هزینه‌های کمتر و توجیه اقتصادی بیشتری برای مالکان و اداره‌کنندگان کشتی‌ها و نفتکش‌ها به دنبال دارد.

در مجموع ۷۰ تا ۸۰ درصد تاز کشتی‌های بزرگ و اقیانوس‌پیما در این کشورها ثبت شده است. این موضوع در همه جهان مطرح است و تنها مربوط به ایران نیست؛ بلکه کشورهای مختلف آسیایی و اروپایی اقدام به این کار می‌کنند، مثلا کشوری مانند انگلستان بخش اعظمی از کشتی‌های خود را در مناطق آزاد خود یا دیگر کشورها به ثبت رسانده است. براساس مقررات انگلستان اگر کشتی در این کشور به ثبت برسد، باید فرمانده و سرمهندس آن ملیت انگلیسی داشته باشند و با توجه به اینکه شمار دریانوردان انگلیسی نسبت به ناوگان این کشور کم هستند، این‌گونه قوانین مشکلاتی برای ا کشتی‌هایی که در انگلستان ثبت شده بود، به وجود آورد؛ اما برای کشتی‌هایی که در کشورهایی مانند پاناما ثبت می‌شوند، این قبیل قوانین دست‌وپاگیر وجود ندارد. درحال حاضر نفتکش‌ها و کشتی‌هایی که در کشور پاناما ثبت شده‌اند و با پرچم این کشور تردد می‌کنند از نظر تناژ، با چند کشور اروپایی برابری می‌کند و مربوط به کشورهای مختلف آسیایی و اروپایی هستند.

با این حال پاناما که سودای ریاست سازمان بین‌المللی دریانوردی را در تابستان پیش‌رو در سر دارد و می‌خواهد سکاندار نهادی از سازمان ملل متحد شود که مسئولیت ایمنی و امنیت حمل‌ونقل دریایی و مبارزه با فعالیت‌های دریایی ممنوعه را بر عهده دارد، با هشدار آمریکا تسلیم شده و ثبت کشتی‌های ایران تحت پرچم خود را متوقف کرده است.

به جز این پاناما حجم بالایی از تجارت با آمریکا را دارد و گرچه تاکنون چندان زیر بار خواسته آمریکا برای توقف ثبت کشتی‌های تجاری ایران زیر لوای پرچم پاناما نرفته بود؛ اما این‌بار با هشدار کنگره آمریکا مبنی بر روشن شدن نقش این کشور در دوزدن تحریم‌های ایران مواجه شده است؛ هشدار کی که جدی‌تر از همیشه به نظر می‌رسد.

رکوردشکنی صادرات نفت ایران

درخواست فشار بر پاناما برای توقف ثبت کشتی‌های تجاری ایران در حالی رخ می‌دهد که اندکی پیش از این رسانه‌های آمریکایی اعلام کردند که فروش نفت ایران



در دو ماه پایانی سال ۲۰۲۲ رکورد زده است. رویترز بر پایه دسترسی به داده‌های شرکت‌های رصدکننده محموله‌های نفتی مدعی شد صادرات نفت ایران در دو ماه پایانی سال ۲۰۲۲ به بالاترین سطح در سه سال گذشته رسیده و با آغاز سال ۲۰۲۳ هم محموله‌های سنگین‌تری روانه چین و ونزولتا شده است.

سارا وخشوری، مدیر شرکت مشاوره «اس‌وی‌بی انرژی اینترنشنال (SVB Energy International)» به رویترز گفت: «صادرات نفت خام ایران در دسامبر ۲۰۲۲ به طور متوسط روزانه ۱.۱۳۷ میلیون بشکه بود که با ۴۲ هزار بشکه افزایش نسبت به متوسط روزانه ثبت‌شده در نوامبر به بالاترین رقمی که در سال ۲۰۲۲ برآورد کرده بودیم، رسید». وخشوری افزود که در مقایسه با دولت ترامپ، در دولت بایدن هیچ‌گونه اقدام جدی علیه صادرات نفت ایران صورت نگرفته و صادرات نفت ایران از ژانویه نیز تاکنون مانند ماه‌های اخیر بالا بوده است.

به گفته او، کاهش تقاضای چین و عرضه نفت روسیه در بازار چین چالش بزرگی برای ایران بوده است. با این حال این کارشناس انرژی تأکید کرده است که بیشتر نفت صادراتی ایران همچنان عازم چین و بخشی از آن هم راهی ونزولتا می‌شود.

در مقابل، آدرین واتسون، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، گفت که اجرای تحریم‌های وضع‌شده علیه ایران با قدرت از سوی دولت جو بایدن در حال اجراست و شاخص‌های کلان اقتصاد ایران به وضوح این ادعا را تأیید می‌کند.

اما شرکت مشاور «پترو لجستیکس» (Petro-Logistics) که عرضه نفت را دنبال می‌کند، از ثبت روند صعودی صادرات ایران خبیر داد و تأیید کرد که صادرات نفت ایران به بالاترین سطح از مارس ۲۰۱۹ رسیده است.

هم‌زمان شرکت کپلر (Kpler) نیز اعلام کرد صادرات نفت خام ایران در نوامبر گذشته ۱.۲۳ میلیون بشکه در روز بوده که بالاترین میزان از آگوست گذشته و هم‌سطح با صادرات آوریل ۲۰۱۹ به شمار می‌رود.

البته شرکت بریتانیایی ورتکسا (Vortexa) تأیید کرده که صادرات نفت روسیه به چین از ماه دسامبر گذشته کاهش پیدا کرده و واردات نفت ایران به چین در دسامبر گذشته به رکورد جدید ۱.۲ میلیون بشکه در روز رسیده است.

هم‌زمان با بروز شواهدی مبنی بر روند صعودی صادرات نفت ایران، رسانه‌های

این کشور نیز گزارش دادند که لایحه بودجه سال آینده این کشور بسر پایه برآورد

صادرات روزانه ۱.۴ میلیون بشکه نفت تدوین شده است.

صادرات نفت ایران در سال ۲۰۱۸ و پیش از خروج آمریکا از برجام روزانه حدود

۲.۵ میلیون بشکه بود؛ ولی با بازگشت تحریم‌های آمریکا این میزان سیر نزولی به خود گرفت و مطابق برخی برآوردها حتی به کمتر از ۳۰۰ هزار بشکه در روز نیز رسید.

ادامه از صفحه اول

فرصت‌ها و هزینه‌های انقلاب‌ها

اگر قرن بیستم قرن انقلاب‌ها بود و جوامع بسیاری با پروژه انقلاب و جنبش دست‌به‌گریبان بودند و این قسرن را این‌گونه طی کردند، قرن بیست‌ویکم، قرن دورشدن از آیین انقلابی‌گری بود و حتی جنبش‌هایی مثل بهار عربی و انقلاب‌های مخملی نیز ویژگی‌های انقلاب‌های کلاسیک را نداشتند. اما جامعه ما گویا کماکان در قرن بیستم حضور دارد و همچنان در وضعیت جنبشی به سر می‌برد.

نظریه انقلاب مستمر، اولین‌بار توسط مارکس در رساله «خطاب به جامعه کمونیست‌ها» در سال ۱۸۵۰ به کار رفت و بعد تروتسکی، بین سال‌های ۱۹۰۴ تا ۱۹۰۶ این نظریه را جا انداخت. در کشور ما نیز نظریه انقلاب مستمر یک نظریه جاف‌فاده است و در این چهار دهه بسیار بر آن تأکید شده و شاید به همین دلیل باشد که وضعیت جنبشی در جامعه ما همچنان فعال است و کم نیستند کسانی که بر این عقیده‌اند که جز با انقلاب نمی‌توان به وضعیت مطلوب دست یافت. از این منظر و با وجود آنکه انقلاب هزینه‌های بسیاری دارد، تفاوت چندانی بین دیدگاه دولت‌ها و مردم نیست. هزینه‌هایی که به دلیل نزدیکی انقلاب سال ۵۷، چندان برای ما ناآشنا نیستند. از جمله آن هزینه‌ها می‌توان به فرار سرمایه‌ها، جنگ هشت‌ساله و از همه مهم‌تر مهاجرت کارشناسان و متخصصان از فرایند تصمیم‌گیری برای اداره کشور نام برد. اینها بخشی از هزینه‌های انقلاب است، ولی از آنجا که آن انقلاب سبب ایجاد اعتمادبه‌نفس، امیدواری و خودباوری فرایندهای در کشور شد و همچنین سسد بزرگی از سنت‌های اجتماعی را که بر سسر راه سلوآآموزی، به‌خصوص برای زنان وجود داشت، کنار زد و با ۳۶ درصد باسوادی برای مجموع زنان و مردان در سال ۱۳۵۵، به ۹۱ درصد در سال ۱۳۹۰ رساند، بی‌شک اگر انقلاب رخ نمی‌داد و این سسد ذهنی جامعه سنتی ایران نمی‌شکست، چنین تحولی امکان‌پذیر نبود. همین دستاورد بود که توانست آن هزینه بیرون‌ریزی کارشناسان را که با انقلاب آغاز شد و با انقلاب فرهنگی که ادامه انقلاب ۵۷ بود، به حد نهایی برسد، جبران کند. اما نگرش انقلاب

مستمر که مانند انقلاب سفید پروژه‌ای از بالا بود و دو بار اتفاق افتاد و به همراه انقلاب اسلامی، «سه انقلاب طی این چهار دهه» را تشکیل داده‌اند، نقش مؤثری بر سرمایه تخصصی و کارشناسی کشور و عرضه تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی داشتند. در هشت سال دوره معجزه هزاره سوم و همچنین از بعد از انتخابات مجلس ۱۳۹۸ و در ادامه آن با نتایج انتخابات ۱۴۰۰، انکار دیگر چیزی به نام دیدگاه تخصصی را در فرایند تصمیم‌گیری‌ها نمی‌بینیم؛ که نمونه‌های عدیده‌اش را هر روز در این یک سال و نیم شاهدیم. برای مثال، اینکه سطح باسوادی را از ۳۶ درصد به ۹۱ درصد برسانیم و بعد اینترنت را به روی این خیل باسوادان قطع کنیم، یا در اقدامی عجیب شب قبل اعلام کنیم که فردا یک سوم کارکنان به سر کار بروند و معلوم نکنیم این یک‌سوم کدام‌ها هستند و انکار باید خود کارکنان جلوی در محل کار «قرعه» بیندازند که چه کسی به سر کار برود و چه کسی نرود. نشان می‌دهد که سطح کارشناسی در تصمیم‌گیری‌ها به چه حدی رسیده است.

مسئله این است که اگر انقلاب‌هایی که ریشه در خواست اجتماعی دارند، غیر از هزینه، فایده‌ای هم دارند، در انقلاب‌های مستمر و دستوری هیچ فایده‌ای برای جامعه فراهم نمی‌شود؛ هرچند قطعا فواید بسیاری برای برخی فراهم می‌کند که آن هم هزینه‌های سربار برای جامعه است. در نهایت وقتی راه‌حل‌هایمان انقلاب مستمر است، نمی‌توان به مردم گفت که شما به پروژه انقلاب معتقد نباشید و البته نتیجه یک چیز بیشتر نیست: نزول بی‌حد جایگاه تخصص و کارشناسی در بین تصمیم‌گیرانی که جز ایجاد هزینه، کار دیگری نمی‌کنند.

پایداری تدریجی منابع عمومی است.

۲- از مجموع درآمدهای مالیاتی بیش‌بین‌شده، ۴۵۱ هزار میلیارد تومان به مالیات مستقیم و ۴۲۴ هزار میلیارد تومان به مالیات غیرمستقیم (ارزش‌افزوده) اختصاص یافته است که با توجه به سهم ارزش‌افزوده بخش‌های مختلف اقتصادی مسئول پرداخت مالیات و نرخ مالیات بر ارزش‌افزوده و آثار تغییرات قیمتی بخش‌های مشمول پرداخت مالیات و همچنین عملکرد ۹-ماهه وصول مالیات ارزش‌افزوده در سال جاری (۱۲۸ ه.م.ت) پیش‌بینی صورت‌گرفته قابل وصول خواهد بود.

در بخش مالیات‌های مستقیم نیز هیچ‌گونه افزایش و فشار مالیاتی برای مؤذیان مالیاتی فعلی منظور نشده است و مبانی محاسباتی معطوف به تکمیل و راه‌اندازی پایگاه‌های مالیاتی و درگاه‌های خدمات‌محوری و اجرای کامل قانون پایانه‌های فروشگاهی تا نیمه سال آینده و اتصال کامل سامانه‌های اطلاعاتی بانکی و گمرکی به سازمان امور مالیاتی و شناسایی مؤذیان جدید مالیاتی و جلوگیری از فرارهای مالیاتی واخذ معوقات مالیات و اخذ مالیات از مؤذیان بزرگ مالیاتی است. ضمن اینکه برآوردهای صاحب‌نظران اقتصادی صندوق بین‌المللی پول حاکی از خروج شرایط اقتصادی کشور از رکود است و آثار رشد اقتصادی در میزان مالیات قابل وصول متبلور خواهد شد.

۳- شایان ذکر است به جهت حمایت از واحدهای تولیدی، در لایحه بودجه سال آینده نرخ مالیات بر واحدهای مزبور هفت درصد کاهش داده شده و بر مبنای ۱۸ درصد محاسبه خواهد شد.

اقلال مربوط به مالیات حقوق کارکنان نیز متناسب با میزان افزایش حقوق (کارکنان دولتی) و عملکرد مالیات دریافتی سال جاری (برای کارکنان بخش خصوصی) نیز منظور شده است. همچنین قابل توجه است که کماکان نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی کشور با نسبت‌های موجود سایر کشورها (حتی با احتساب تفاوت

آگهی فقدانمدرک تحصیلی

مدرک فارغ التحصیلی اینعناپ محمدباقر یزدان پناه گویی
فرزند بلال به شماره شناسنامه ۳۱ صادره ازخلخال درمقطع کاردانی رشته حسابداری صادره ازواحد دانشگاهی آزاد سرعین باشماره ۳۷/۹۰۵/۳۷مفقود گردیده است وفاقد اعتبارمی باشد. از یابنده تقاضای می شود، اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل به نشانی اردبیل، سرعین، دانشگاه آزاد ارسال نماید.

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۱۱۹ ۳۶ ۸۶۰

سازمان برنامه و بودجه کشور در واکنش به گزارش «شرق» با عنوان «فراز و فرودهای یک بودجه/ وزن سنگین مالیات در بودجه ۱۴۰۲» که در تاریخ ۲۲ دی ۱۴۰۱ منتشر شده؛ پاسخی را ارسال کرده که در ادامه می‌خوانید:

کشایش اقتصادی برای تولیدکنندگان با کاهش هفت درصدی مالیات

از زمان روی کارآمدن دولت سیزدهم رویه فشار مالیاتی به بخش‌های مولد اقتصادی متوقف شده و امسال نیز مشوق‌های مختلف مالیاتی از جمله کاهش هفت

دعوت به همکاری

شرکت پیمانکاری سبز بنیان کوشا در نظر دارد در راستای تکمیل نیروی انسانی در بخش کار گر ماهر – راننده ماشین آلات سنگین و کارگر ماهر – مأمور قرانت کنتور و توزیع قبوض مورد نیاز برای انجام فعالیت برونسپاری شده در قالب قرارداد با موضوع تعمیرات و نگهداری شبکه و قرارداد قرانت کنتور و توزیع قبوض، نیروهای مورد نیاز خود را مطابق جدول ذیل از طریق برگز آری مصاحبه و گزینش از بین متقاضیان حائز شرایط مندرج در آگهی پذیرش دعوت به همکاری نماید.

متقاضیان می توانند از تاریخ ۲ بهمن ۱۴۰۱ با در دست داشتن اصل و کپی مدارک اعلامی به دفتر بهره وری منابع انسانی و آموزش آبنای منطقه ۳ واقع در بزر گراه جلال آل احمد شهر آرا – ابتدای خیابان آرش مهر – روبروی بانک ملی مراجعه نمایند. (ساعت مراجعه از ۱۰ تا ۱۴)

جهت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۸۸۲۴۳۷۱۳ تماس حاصل فرمایند.

ردیف	عنوان شغل	تعداد	جنسیت	شرایط سنی	مدرک تحصیلی و اختصاصی ویژه	مشخصات فیزیکی	وضعیت تاهل	محل خدمت
۱	کار گر ماهر راننده ماشین آلات	۹	مرد	حداقل ۳۰ سال و حداکثر ۶۰ سال	داشتن مدرک دیپلم ترجیحا در یکی از رشته های تحصیلی مکانیک خودرو، دارا بودن مدرک رانندگی پایه یک از مراکز راهنمایی و رانندگی که حداقل یک سال از تاریخ صدور آن گذشته باشد.	سلامت کامل جسمی و روانی	ترجیحا متاهل	محدوده آبنای منطقه ۳
۲	کارگر ماهر مأمور قرانت کنتور و توزیع قبوض	۷	مرد	حداکثر ۳۰	داشتن مدرک فوق دیپلم در یکی از رشته های تحصیلی ریاضی، آمار، برق، مکانیک، و کامپیوتر و یا دیپلم دارا بودن مدرک مهارت های هفتگانه کامپیوتر از مراکز معتبر از جمله مراکز فنی و حرفه ای های	سلامت کامل جسمی و روانی	ترجیحا متاهل	محدوده آبنای منطقه ۳

شرایط عمومی برای شرکت در مصاحبه:
۱- متدین به دین مبین اسلام
۲- متعهد و معتقد به نظام جمهوری اسلامی
۳- دارا بودن ملیت ایرانی
۴- دارا بودن کارت پایان خدمت برای آقایان
۵- عدم همکاری و عضویت در گروه های غیر قانونی
۶- عدم تعهد خدمت در دستگاهها موسسات و شرکتهای دولتی و غیر دولتی
۷- فقدان سوء پیشینه جزایی و کیفری
۸- بر خور داری از سلامت کامل جسمی و روانی
۹- عدم اعتیاد به دخانیات و مواد مخدر
۱۰- عدم بازنشستگی

مدارک مورد نیاز برای ثبت نام:
۱- یک قطعه عکس ۴*۳
۲- اصل و کپی از تمام صفحات شناسنامه و کارت ملی (پشت و رو)
۳- اصل و کپی برگ پایان خدمت یا معافیت دائم
۴- اصل و تصویر مدرک تحصیلی